

## PESQUISA DE PREÇO

**Empresa :** MERCADO PINHALENSE LTDA \_\_\_\_\_

**CNPJ:** 02,111,713/0001-58 \_\_\_\_\_

**Telefone:** 3754-1056 \_\_\_\_\_

O Consórcio Intermunicipal do Médio Alto Uruguai – CIMA U, vem através deste solicitar a apresentação de propostas para aquisição de material de expediente para atender às necessidades dos agentes públicos do cimau, bem como material escolar e alimentos destinados às crianças e adolescentes acolhidos da casa da criança, com as seguintes especificações:

Itens	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1.	20 UN	TINTA IMPRESSORA EPSON AMARELO 544		
2.	25 UN	TINTA IMPRESSORA EPSON BK 544		
3.	20 UN	TINTA IMPRESSORA EPSON CIANO 544		
4.	20 UN	TINTA IMPRESSORA EPSON MAGENTA 544		
5.	5 UN	TINTAS PARA IMPRESSORA HP SMART TANK 584		
6.	15 UN	TONER IMPRESSORA BROTHER L2540DW		
7.	5 UN	TONER IMPRESSORA HP LASER MFP 135 W		
8.	10 UN	TONER IMPRESSORA LASERJET M1212NF		
9.	75 UN	IOGURTE ZERO LACTOSE, DIVERSOS SABORES, COM NO MÍNIMO 1 LITRO. NÃO PODE SER BEBIDA LÁCTEA 850ML	11,80	885,00
10.	30 UN	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, COM NO MÍNIMO 1KG	5,18	155,40
11.	25 UN	SALGADINHO DE TRIGO, SABORES DIVERSOS, COM NO MÍNIMO 40G 37G	2,77	69,25
12.	150 L	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	11,25	1,687,50
13.	200 L	SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	11,25	2,250,00
14.	50 UN	AROMATIZADOR DE AMBIENTES - REFIL DIFUSOR COM VARETAS, COM NO MÍNIMO 250ML (DIVERSAS FRAGRÂNCIAS)	15,65	782,50



(55) 3798-1702 / (55) 9 9665-8370



administracao@cimau.com.br



Rua Piratini, 139 - Bairro Piratini  
 CEP 98360-000 - Rodeio Bonito - RS

15.	4 UN	DESENTUPIDOR DE PIAS E RALOS, COM HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GRANULADO, COM NO MÍNIMO 300G. (REFERÊNCIA: DIABO VERDE)	19,99	79,96
16.	30 UN	LUVAS DE LÁTEX PARA USO GERAL - LIMPEZA, FORRADAS COM ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS, NOS TAMANHOS P/M/G, CANO LONGO - PACOTE COM O PAR.(A ESCOLHA ENTRE AS OPÇÕES TERÁ SUA INDICAÇÃO NO PEDIDO)		
17.	30 UN	SACO DE LIXO 40 LITROS, MÍNIMO 5 MICRAS DE ESPESSURA, ROLO COM 100 UNIDADES, PICOTADO.		
18.	30 UN	SACO DE LIXO 60 LITROS, MÍNIMO 5 MICRAS DE ESPESSURA, ROLO COM 100 UNIDADES, PICOTADO		
19.	5 UN	ASSADEIRA RETANGULAR MARINEX COM TAMPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2L	45,50	227,50
20.	30 UN	COPO DE PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML (NÃO DESCARTÁVEL), ACABAMENTO SEM REBARBAS OU FIAPOS, OU OUTRO DEFEITO QUE PREJUDIQUE SEU USO.		
21.	2 UN	ESPUMADEIRA EM INOX GRANDE, DIÂMETRO MÍNIMO DE 12CM	18,25	36,50
22.	2 UN	FORMA DE BOLO - ALUMÍNIO, RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 40CM DE COMPRIMENTO.	36,80	73,60
23.	2 UN	FORMA DE PÃO DE QUEIJO, COM 12 CAVIDADES DE NO MÍNIMO 7CM CADA. ALUMÍNIO. (NÃO TEFLON)	53,65	107,30
24.	2 UN	FORMA DE PUDIM, COM 30 CM DE DIÂMETRO	55,35	110,70



(55) 3798-1702 / (55) 9 9665-8370

administracao@cimau.com.br

Rua Piratini, 139 - Bairro Piratini  
 CEP 98360-000 - Rodeio Bonito - RS

		E 9 CM DE ALTURA, APROXIMADAMENTE.		
25.	2 UN	FRIGIDEIRA GRANDE, EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE OU OUTRO MATERIAL QUE NÃO ESQUENTE, COM NO MÍNIMO 30CM DE DIÂMETRO.	48,80	97,6
26.	10 UN	GUARDA-CHUVA, COM NO MÍNIMO 1,00M DE DIÂMETRO ABERTO, 80CM DE COMPRIMENTO FECHADO, ABERTURA COM BOTÃO PARA ACIONAR, ARMAÇÃO POSSUIR NO MÍNIMO 8 VARETAS	36,90	369,00
27.	5 UN	JARRA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA 3 LITROS, COM TAMPA, COM ALÇA LATERAL		
28.	5 UN	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50L	104,00	520,00
29.	10 UN	PAZINHA MEXEDORA DE PLASTICO PARA CAFÉ, PACOTE COM NO MÍNIMO 500 UN.	23,40	234,00
30.	3 UN	PEGADOR DE MASSA, TIPO CONCHA, INOX.	17,95	53,85
31.	50 UN	RECARGA DE GÁS DE COZINHA 13KG	125,90	6,295,00
32.	2 UN	SALEIRO DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 1KG, COM TAMPA	12,50	25,00
33.	2 UN	TÁBUA DE VIDRO PARA CORTE DE CARNE E LEGUMES, COM NO MÍNIMO 35X20CM	36,70	73,40
34.	2 UN	TALHERES - GARFOS PARA SOBREMESA COM CABO DE PLÁSTICO C/12UN	27,25	54,50
35.	5 UN	TOALHA DE MESA, EM TECIDO OXFORD, TAMANHO MÍNIMO DE 1,40M X 1,40M.	68,80	344,00
36.	20 UN	GEL FIXADOR PARA CABELO, SEM ÁLCOOL, COM NO MÍNIMO 300G	300g 20,90 240g 8,98	418,00 179,60
37.	50 UN	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, MACIO, BRANCO, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE, FARDOS COM 8 ROLOS DE 300M CADA		
38.	15 UN	PAPEL TOALHA, BOBINA, 100% CELULOSE, 30 GRAMAS. FARDOS COM 6 BOBINAS DE	242,80	3,642,00



(55) 3798-1702 / (55) 9 9665-8370

administracao@cimau.com.br

Rua Piratini, 139 - Bairro Piratini  
 CEP 98360-000 - Rodeio Bonito - RS

		20X200METROS.		
39.	10 UN	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, NO MÍNIMO 5 LITROS.	54,20	542,00
40.	5 UN	BLOCO DE FOLHAS A3, COM GRAMATURA 300G - PARA PINTURA E DESENHO - COM 12 FOLHAS		
41.	5 UN	LAPIS DE COR AQUARELÁVEL 36 CORES		
42.	2 UN	PISTOLA DE COLA QUENTE BICO FINO 220V		
43.	5 UN	BASTOES DE COLA QUENTE 30CM DE COMPRIMENTO PACOTE COM 1KG		

Rodeio Bonito- RS 23 de dezembro de 2025.

Volmir Franquini Borges  
Secretário Executivo CIMA

Empresa  
MERCADO PINHALENSE LTDA



(55) 3798-1702 / (55) 9 9665-8370



administracao@cimau.com.br



Rua Piratini, 139 - Bairro Piratini  
CEP 98360-000 - Rodeio Bonito - RS